

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 121

DECRETO N° 771/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintidós días del mes de octubre del año dos mil veintiuno, siendo las once horas y treinta minutos, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Jacobo José Ernesto, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, en carácter de Fiduciario de "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	MALLA Ø5 MM 15 X 15 3M X 2.40M	180	UNIDADES	\$ 4.780,00	\$ 860.400,00
2	MALLA Ø4.2MM 15 X 25 DE 2.15 M X 6.00M	53	UNIDADES	\$ 3.950,00	\$ 209.350,00
3	HIERRO LISO Ø16MM X 12 M DE LARGO	30	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
4	BROZA BLANCA 1º CALIDAD PUESTA EN OBRA (INDICE DE PLASTICIDAD DE 5 A 10% - LIMITE LIQUIDO: <40% - VALOR SOPORTE RELATIVO (V.S.R):>80%	300	M3	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL					\$ 1.069.750,00

SON PESOS UN MILLÓN SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100.-----

2. Propuesta presentada por Roldan Viciconti José María, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, en carácter de Administrador Titular de "CORRALON LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	MALLA Ø5 MM 15 X 15 3M X 2.40M	180	UNIDADES	\$ 4.499,00	\$ 809.820,00
2	MALLA Ø4.2MM 15 X 25 DE 2.15 M X 6.00M	53	UNIDADES	\$ 3.399,00	\$ 180.147,00
3	HIERRO LISO Ø16MM X 12 M DE LARGO	30	UNIDADES	\$ 5.600,00	\$ 168.000,00
4	BROZA BLANCA 1º CALIDAD PUESTA EN OBRA (INDICE DE PLASTICIDAD DE 5 A 10% - LIMITE LIQUIDO: <40% - VALOR SOPORTE RELATIVO (V.S.R):>80%	300	M3	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL					\$ 1.157.967,00

SON PESOS UN MOLLON CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE CON 00/100.-----

Observación: Ítem N°2 Cotiza medidas que no coinciden con lo solicitado por lo que no se lo tendrá en consideración en la planilla comparativa de precios.-----

3. Propuesta presentada por Roldan Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, en carácter de Titular de "ROLDAN VICICONTI JUAN MANUEL" CUIT N° 20-30764172-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	MALLA Ø5 MM 15 X 15 3M X 2.40M	180	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
2	MALLA Ø4.2MM 15 X 25 DE 2.15 M X 6.00M	53	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
3	HIERRO LISO Ø16MM X 12 M DE LARGO	30	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
4	BROZA BLANCA 1º CALIDAD PUESTA EN OBRA (INDICE DE PLASTICIDAD DE 5 A 10% - LIMITE LIQUIDO: <40% - VALOR SOPORTE RELATIVO (V.S.R):>80%	300	M3	\$ 975,00	\$ 292.500,00
TOTAL					\$ 292.500,00

SON PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100.-----

Siendo las doce horas y ocho minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


MARIA SOL BAROLÍN
 Jefa de Suministro
 Municipalidad de La Paz E.R.